Муниципальное  бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств п. Новый»

(МБУ ДО «ДШИ п. Новый»)

ПРИКАЗ

                        30.04.2025                                                                            №  36-о

                                                                 п. Новый

Об утверждении графика проведения, форм,

и видов проведения итоговой

аттестации обучающихся в 2024-2025 учебном году

               В соответствии с Законом Российской Федерации № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской Федерации от

09.02.2012 года №86 «Об утверждении Положения о порядке и формах проведения итоговой

аттестации обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные

общеобразовательные программы в области искусств», Положения о порядке и формах

проведения итоговой аттестации, завершающей освоение дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств в муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств п. Новый» и

Положением о порядке и формах проведения итоговой аттестации, завершающей освоение

дополнительных общеразвивающих программ в области искусств в муниципальном

бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств п. Новый»,

утвержденных приказом директора ДШИ от 28.03.2025 года №25

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения, формы, виды и содержание итоговой аттестации по

дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в

области искусств (приложение 1);

2. Утвердить график проведения, формы, виды и содержание итоговой аттестации по

дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам в области

искусств (приложение 2);

3. Библиотекарю Юминовой Е.Г. опубликовать данный приказ на официальном сайте

ДШИ с целью ознакомления родителей (законных преставителей) обучающихся и

обучающихся ДШИ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Директор ДШИ                                                                    И.А. Кирилюк

      С приказом ознакомлены и согласны

      Зам. директора по УВР                                                        Л.Л.Лоншакова

    Методист                                                                               Н.А.Горбунова

    Библиотекарь                                                                        Е.Г.Юминова

В дело № 01-03

2

Приложение 1

График проведения, формы, виды и содержание итоговой аттестации по дополнительным

предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств

Дата Время
Форма

проведения
Учебный предмет

Ответственный

преподаватель

ДПОП «Духовые инструменты», срок обучения – 8 лет

ПО.01 Музыкальное исполнительство

24.05 11.00 Экзамен ИА.04.02.01. Специальность Радощекин С.А.

                                                 ПО.02 Теория и история музыки

02.06 14.00 Экзамен
ИА.04.02.03.

Музыкальная литература
Трофимова М.Ю.

28.05 14.00 Экзамен ИА.04.02.02. Сольфеджио Трофимова М.Ю.

ДПОП «Хоровое пение», срок обучения – 8 лет

ПО.01 Музыкальное исполнительство

06.06 16.00 Экзамен ИА.04.01. Хор Столбова Т.Г.

02.06 15.00 Экзамен ИА.04.03. Фортепиано
Столбова Т.Г.

Трофимова М.Ю.

ПО.02 Теория и история музыки

28.05 14.00 Экзамен ИА.04.02. Сольфеджио Трофимова М.Ю.

ДПОП «Музыкальный фольклор»

ПО.01 Музыкальное исполнительство

24.05 16.00 Экзамен
ИА.04.02.01.

Фольклорный ансамбль
Кирилюк И.А.

02.06 14.00 Экзамен
ИА.04.02.03.

Музыкальный инструмент
Трофимова М.Ю.

                                                 ПО.02 Теория и история музыки

28.05 14.00 Экзамен ИА.04.02.02. Сольфеджио Трофимова М.Ю.

ДПОП «Живопись»

ПО.01 Художественное творчество

30.05 16.00 Экзамен
ИА.05.02.01.

Композиция станковая

Протопопова М.А.

Тенсина Т.В.

ПО.02 История искусств

06.06 14.00 Экзамен
ИА.05.02.02. История

изобразительного искусства

Башкирцева И.А.

Тенсина Т.В.

3

Приложение 2

График проведения, формы, виды и содержание итоговой аттестации по дополнительным

общеразвивающим общеобразовательным программам в области искусств

Дата Время
Форма

проведения
Учебный предмет

Ответственный

преподаватель

ДООП «Народные инструменты», срок обучения – 4 года

19.05

16.00
Зачет

Основы музыкального

исполнительства Веретенникова С.Ю.

12.05 16.00 Зачет Ансамбль Веретенникова С.Ю.

23.05
15.00 Контрольный

урок
Сольфеджио Горбунова Н.А.

ДООП «Хоровое пение», срок обучения – 4 года

17.05 13.20
Контрольный

урок
Хор

Столбова Т.Г.

19.05 16.00
Контрольный

урок
Хор Шадрина М.Л.

19.05 14.10 Зачет Фортепиано

Столбова Т.Г.

Трофимова М.Ю.

26.05 16.00 Зачет Фортепиано Кодесникова И.В.

23.05

15.00

Контрольный

урок
Сольфеджио

Горбунова Н.А.

23.05
16.00

Контрольный

урок
Сольфеджио Кодесникова И.В.

ДООП «Хоровое пение», срок обучения – 7 лет

17.05
14.10

Контрольный

урок
Хор Столбова Т.Г.

19.05
14.10 Зачет Фортепиано

Столбова Т.Г.

Трофимова М.Ю.

ДООП «Фортепиано», срок обучения – 4 года

19.05 15.00 Зачет
Основы музыкального

исполнительства

Симанова Е.А.

19.05 16.00 Зачет
Основы музыкального

исполнительства

Куц А.А.

Засельская Т.А.

21.05 14.10
Контрольный

урок
Сольфеджио Засельская Т.А.

ДООП «Фортепиано», срок обучения – 7 лет

21.05 16.50
Контрольный

урок

Основы музыкального

исполнительства
Симанова Е.А.

23.05 16.00
Контрольный

урок
Сольфеджио Кодесникова И.В.

ДООП «Живопись», срок обучения – 4 года

21.05 13.20 Просмотр Рисунок 1 гр. Протопопова М.А.

22.05 15.00 Просмотр Рисунок 2 гр. Протопопова М.А.

15.02 13.20 Просмотр Живопись 1 гр. Протопопова М.А.

15.02 15.00 Просмотр Живопись 2 гр. Протопопова М.А.

4

ДООП «Декоративно-прикладное творчество»

19.05 15.00 Просмотр
Основы изобразительного

искусства и рисование
Ижболдина А.В.

23.05 15.00 Просмотр Прикладное творчество Ижболдина А.В.

26.05 15.00 Просмотр Лепка Ижболдина А.В.

ДООП «Хореографическое творчество» срок обучения – 4 года

20.05 14.10
Контрольный

урок
Ритмика и танец Башурова М.И.

26.05 18.30
Контрольный

урок
Гимнастика Башурова М.И.

23.05 15.00
Контрольный

урок

Беседы о хореографическом

искусстве
Глазова С.М.

ДООП «Хореографическое творчество» срок обучения – 7 лет

26.05 18.30
Контрольный

урок
Классический танец Глазова С.М.

20.05 18.30
Контрольный

урок
Народно-сценический танец Башурова М.И.

23.05 18.30
Контрольный

урок

Постановка концертных

номеров
Глазова С.М.

		2025-05-06T09:18:58+0500
	Кирилюк Ирина Александровна